Descrição/Justificativa: COBRADA MULTA POR 23 (VINTE E TRÊS) DIAS DE ATRASO,

REFERENTE AO CONTRATO 20/2006 E 09 (NOVE) DIAS DE ATRASO
REFERENTE AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20/2006,
NA ENTREGA DO MATERIAL. MULTA DE 0,33% AO DIA, NO VALOR
TOTAL DE R$ 2.470,91 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E
NOVENTA E UM CENTAVOS). A MULTA FOI DESCONTADA NO ATO DA
EMISSÃODA AP Nº 115-A/2007 DE 04/05/2007, SEGUNDA CLÁUSULA
DÉCIMA-SEGUNDA DOCONTRATO Nº 020/2006, COMPRA
CENTRALIZADA_NA GEXCURITIBA/PR - PREGÃO Nº 10/2006.

Ocorrência 6:

Relatório de Ocorrências Ativas

[...]

UASG Sancionadora: 510190 - GERÊNCIA EXECUTIVA BLUMENAU/SC
Data Aplicação: 29/05/2007
Número do Processo: 351830152760670
Descrição/Justificativa: MULTA DE 10% SOBRE O VALOR DOS MATERIAIS, DEVIDO ATRASO DE

37 DIAS NAENTREGA, PERFAZENDO UM TOTAL DE R$ 265,30
(DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS).

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 510699 - GERÊNCIA EXECUTIVA CASCAVEL/PR
Data Aplicação: 02/05/2007
Número do Processo: 351830152762006
Descrição/Justificativa:

[...]

176020 - BB - INFRA/DEPIM/RESID - UBERABA(MG)
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Indeterminado Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 10/06/2021
Número do Processo: 2021/218104(7417) Número do Contrato: 2020/7421-5849
Descrição/Justificativa: Multa moratória no valor de R$ 21.902,17 (vinte e um mil, novecentos e dois

reais e dezessete centavos) aplicada pelo atraso na conclusão da Parcela Única
do contrato nº 2020/7421-5849. Descumprimento das Cláusulas Sexta e Sétima.

Ocorrência 13:

Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

[...]

176020 - BB - INFRA/DEPIM/RESID - UBERABA(MG)
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Indeterminado Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 10/06/2021
Número do Processo: 2021/218107(7417) Número do Contrato: 2020/7421-6018
Descrição/Justificativa: Multa moratória no valor de R$ 3.905,11 (três mil, novecentos e cinco reais e

onze centavos) aplicada pelo atraso na conclusão da Parcela Única do contrato
nº 2020/7421-6018. Descumprimento das Cláusulas Sexta e Sétima.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 176020 - BB - INFRA/DEPIM/RESID - UBERABA(MG)
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Indeterminado Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 02/07/2021
Número do Processo: 2021/219862(7417) Número do Contrato: 2020/7421-4774
Descrição/Justificativa: Multa moratória no valor de R$ 3.090,99 (três mil, noventa reais e noventa e

nove centavos) aplicada pelo atraso de 81 (oitenta e um) dias observado na
conclusão do objeto do contrato nº 2020/7421-4774.

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 176020 - BB - INFRA/DEPIM/RESID - UBERABA(MG)

[...]

08/09/2025
Número do Processo: 2025/625728(7417) Número do Contrato: 2024.7421.0148
Descrição/Justificativa: Descumprimento da Cláusula Décima Primeira da ARP nº 2024.7421.0148 com

aplicação da Sanção Administrativa de MULTA MORATÓRIA no valor de
R$8.140,00 (oito mil, cento e quarenta reais), com fundamento no Artigo 82 da
Lei nº 13.303/16 e nas Cláusulas Vigésima Sexta (Alínea “b”) e Vigésima Oitava
do instrumento contratual em referência.

Ocorrência 17:

Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência